del precio de venta correspondiente, excluido el propio
impuesto.

Otras novedades

 Actualización del Valor de la BPC

Mediante el Decreto N° 4/022 de 5/1/2022, se fijó el valor de la
Base de Prestaciones y Contribuciones, a partir del
01/01/2022, en $ 5.164 (pesos uruguayos cinco mil ciento
sesenta y cuatro).

 BPS – Aumento salarial Choferes de Taxímetro
Montevideo

Mediante el Decreto 56/022 del 04/02/202, se estableció que a
partir de enero de 2022 rige el ajuste salarial de la partida fija
del 3% sobre las remuneraciones a diciembre/2021.La partida